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R&M. - Beneficio adicional

Sello de Calidad

Para ayudar a clientes, socios, planificadores y empresas de instalacion a
seleccionar los productos PoE adecuados, R&M lanzéd un nuevo sello de
calidad en 2017.

Se utiliza para marcar productos R&M que tienen caracteristicas especiales
optimizadas para la transmision PoE. Con los productos PowerSafe, PoE
puede transmitirse de forma estable y fiable en los niveles 1-4 (15-90 W)
durante todo el ciclo de vida.

La gama de productos PowerSafe incluye:
 Cables de conexién

» Montaje de cables (cables CPy troncales)
o Moédulos de conexion RJ45

e Acopladores de cable

e Conectores FM45 terminables en campo.

Todos los productos etiquetados como PowerSafe son adecuados para la transmision continua de
alimentacion a través de Ethernet al mas alto nivel.

El suministro de energia a distancia mediante Power over Ethernet (PoE) esta electrificando el mercado de
las redes. Ahora PoE puede suministrar energia para la iluminacion LED de salas de conciertos y centros
comercialescompletos,ademéasde camaras P, sistemas de controldeacceso, antenasWLAN, cajas, sensores
de edificios y mucho mas. Cuantas mas aplicaciones PoE, mas corriente fluye a través de los cables de
datos. Ahora mas que nunca estd ejerciendo una presién sobre los componentes individuales del cableado.

25GBASE-T
READY
ISO/IEC TR 11801-9905
R&M Cat.6, /s Permanent Link R&M Cat.6, /s
RJ45 Patch Cord : : RJ45 Patch Cord
RJ45 RI45 [ RJ45 RJ45 RJ45 RJ45
Plug Plug : Jack Jack : Plug Plug
3 g 5m-24m 3m R
Dl LA V:‘ L4]
B max. 30m ) .
A | L4
Beneficios Caracteristicas
e Terminacion intuitiva y rapida « Alivio de tension integrado vy facil terminacion
« Rendimiento fiable Cat.6A (prueba de apantallada

funcionamiento al 100 %) e Opcién de entrada de cable de 90° grados
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Sistema Cat.8.1 apantallado

CABLE

CONECTOR

Cat.8.1/8.2 S/FTP, 4P, 2000Mhz
AWG22

CPR Dca R828594
CPR B2ca R833682

Cat.8.1/8.2 S/FTP, AP 2000Mhz

CPR B2ca R833682
CPR Dca R828594

Modulo RJ45/s
Freenet Standard

10uds R847823

Modulo RJ45/s Special

10uds R847824
100uds R847825

www.rdm.com
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Sistema Cat.8.1 apantallado

PANELES DESCARGADOS

19" 1U. 16 Puertos
RJ45. Médulo Freenet

R305889

19" 1U. 24 Puertos
RJ45. Mdédulo special

Gris R813485
Negro R813483

PANEL ELISO - INTELIPHY READY

19" 1U Patch Panel HD ELISO 48-Port, descargados

Negro Apantallado R837065
Gris Apantallado R837956
PANEL ANGULAR KEYSTONE

19" 1U 24-Port, Cat.6,, Keystone ISO/EL/acoplador
de fibra tipo Keystone

R815656

Adaptador Cé,
6A/s Keystone 3?
Generacion

10uds R837034

E R&M www.rdm.com 9



Sistema Cat.6, ISO no apantallado

CABLE

CONECTOR

LATIGUILLOS

10

Cat.6, Cable U/UTP, 4P, 650 Mhz

CPR Eca
CPR Dca
CPR Cca

Estandar RJ45/u
Freenet

10uds R509500

Especial,sin base para
anclaje y sin collar

R803926

RJ45/u con Adaptador
N°1

R808371

RJ45-RJ45 UTP Cat.6,

0,5m
im
1,5m.
2m
3m
5m
7,5m
10m
12,5m
15m
20m

WWW.

R815142
R824373
R833674

LSZH

R509869
R509870
R509871
R509872
R509873
R509874
R509875
R509876
R509877
R509878
R509879

rdm.com

RJ45/u Snap-in

R509502
gris R511998

RJ45/u, Keystone
R509508

=R&M



Sistema Cat.6, ISO no apantallado

PANELES
Completos- Modelo ST Standard

19 1U. 24 Puertos
RJ45

R509883

191U 24xRJ45
NEGRO

R514694

19" 2U. 48 Puertos
RJ45

R509887

Completos- Modelo PC INLINE Inteliphy Ready
19" 1U. 24 Puertos

RJ45
Gris R813494
Negro R813492

Descargados

19" 1U. 16 Puertos
RJ45. Modulo Freenet

R305889

19" 1U. 24 Puertos

RJ45

Maodulo Special

Gris R813485
Negro R813483

|
—] R&M www.rdm.com
|

19" 1U. 16 Puertos
RJ45

R813481

19" 1U. 24 Puertos
RJ45. Angulado

Gris R509885
Negro R803923

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45
Modulo Snap-in

Gris R305119
Negro R511996

11



Sistema Cat.6, ISO apantallado

CABLE

CONECTOR

12

Cat.6, U/FTP, 4P, 650 Mhz

CPRDca R308247
CPR Cca R833675

Cat.7. S/FTP, 4P, 1000 Mhz

CPR Eca R35257
CPRDca R809799
CPR Cca R833677
CPR B2ca R833680

Cat.7, S/FTP, 4P, 1500 Mhz

CPRDca R507032
CPR Cca R837011
RJ45/s.

Cat.6, Freenet

10uds R509504

Cat.6, RJ45/s. Special
10uds R803927

RJ45/s. Cat.6, Adaptador
No.1

R808370

www.rdm.com

Cat.6, S/FTP, 4P, 650 Mhz

CPR Dca R305649
CPR Cca R837024

Cat.8.2 S/FTP, 4P, 2000Mhz
AWG22

CPR Dca R828594
CPR B2ca R833682

RJ45/s. Cat.6, Snap-in

1luds Gris R509506
24uds Negro R511999

RJ45/s. Cat.6, Keystone
R509509

Modulo acoplador Cat.6,
R848272

*Mdédulo no apto
para 25GReady

=R&M



Sistema Cat.6, ISO apantallado

LATIGUILLOS
RJ45 Cat.6, Apantallado LSFRZH
0,5m R509857
im R509858
1.5m R509860
2m R509861
3m R509862
5m R509863
7,5m R509864
10m R509865
12,5m R509866
15m R509866
20m R509868
* 25GReady sélo con latiguillo de 3m
PANELES

Completos - Modelo ST Standard

191U 24xRJ45
NEGRO

R514693

19" 2U. 48 Puertos
RJ45. GLOBAL

R509886

Completos - Modelo PC INLINE Inteliphy Ready

19" 1U. 24 Puertos
RJ45

Gris R813493
Negro R813491

Descargados

19" 1U. 16 Puertos
RJ45. Modulo Freenet

R305889

19" 1U. 24 Puertos
RJ45. Modulo special

Gris R813485
Negro R813483

|
—] R&M www.rdm.com
|

R&MhealthLine S/FTP, 4P,
LSFRZH, white, RJ45/s-
RJ45/s

2m R825752
3m R825753
5m R825754

19" 1U. 24 Puertos RJ45
R509882

19" 1U. 24 Puertos
RJ45. Angulado

Gris R509884
Negro R803922

19" 1U. 16 Puertos
RJ45. Modulo Snap-in

Gris R305119
Negro R511996

13



Sistema Cat.6, EL no apantallado

CABLE
Cat.6, , Cable U/UTP, 4P, 650 Mhz
CPR Eca R815142
CPR Dca R824373
CPR Cca R833674
CONECTOR
RJ45 UTP Adapt n°1
R813506
RJ45 UTP Cat.6, Easy
Lock Adaptador n°1
R813521
RJ45 UTP Cat.6, Easy
Lock Snap-in
R813518
LATIGUILLOS
Latiguillo RJ45-RJ45 UTP Cat.6, LSZH.
0,5m R509869
im R509870
1,5m R509871
2m R509872
3m R509873
5m R509874
7,5m R509875
10m R509876
125m R509877
15m R509878
20 m R509879
14 www.rdm.com

RJ45 UTP Cat.6,
Keystone Easy Lock

R813514

RJ45 UTP Cat.6, Easy
Lock Special

R813510

=R&M



Sistema Cat.6, EL no apantallado

PANELES
Completos - Modelo ST Standard

19“ 1U16xRJ45/u 19“ 1U. Angular
24xRJ45 Snap-in
R813523
Gris R813530
Negro R813532
19“ 2U. Global
48xRJ45/u
R813534

Completos - Modelo PC INLINE Inteliphy Ready

191U 24xRJ45

Completo
Gris R813490
Negro R813488

Descargados
Panel 19" 1U. 24 Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45. UTP Puertos RJ45. Modulo
Maodulo special Snap-in
Gris R813486 Gris R305119
Negro R813484 Negro R511996

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45
Modulo Freenet

R305889

E R&M www.rdm.com 15



Sistema Cat.6, EL apantallado

CABLE

CONECTOR

LATIGUILLOS

16

Cat.6, U/FTP, 4P, 650Mhz,

R308247
R833675

CPR Dca
CPR Cca

Cat. 7. S/FTP. 4P 1000 MHZ

CPREca R35257
CPRDca R809799
CPR Cca R833677
CPR B2ca R833680

Conector RJ45
Apantallado Cat.6,
Easy Lock Freenet

R813504

Conector RJ45
Apantallado Cat.6,
Easy Lock Adapt 1

R813520

Cat.6, EL, 1xRJ45/s,
Snap-in, negro

R813516

Latiguillo RJ45-RJ45 Apantallado

Cat.6, LSFRZH.

0,5m R509857
im R509858
2m R509861
3m R509862
5m R509863

7,5m
10m
12,5m
15m
20m

www.rdm.com

Cat.6, S/FTP, 4P, 650Mhz.

R305649
R837024

CPR Dca
CPR Cca

Cat. 7A. S/FTP AP

1200 MHZ
CPR Dca
1300 MHZ
CPR Cca

R319522

R833684

Cat. 8.2 S/FTP, AP 2000Mhz

CPR B2ca
CPR Dca

R833682
R828594

Conector RJ45
Apantallado Cat.6,
Easy Lock Keystone

R813512

Conector RJ45
Apantallado Cat.6,
Easy Lock Special

R813508

R509864
R509865
R509866
R509866
R509868

=R&M



Sistema Cat.6, EL apantallado

PANELES

Completos - Modelo ST Standard

19" 1U Patch Panel
16xRJ45/s, Cat.6, EL

R813522

19" 2U Global Patch
Panel 48xRJ45/s,
Cat.6, EL

R813533

Completos - Modelo PC INLINE Inteliphy Ready

Descargados

=R&M

Panel 19 1U 24xRJ45

uTp
Gris R813489
Negro R813487

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45. Modulo
Freenet

R305889

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45. Médulo

special
Gris R813485
Negro R813483

www.rdm.com

19" 1U Angled Patch
Panel 24xRJ45/s,
Cat.6, EL, Snap-in, gray

Gris R813528
Negro R813531

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45. Mdédulo
Snap-in

Gris R305119
Negro R511996

17



Sistema Cat.6 no apantallado

CABLE

CONECTOR

LATIGUILLOS

18

Cable Cat.6 U/UTP, 4P

250 Mhz

CPR Dca R809796
CPR Cca R842467
CPR B2ca R852286

Conector estandar,
anclaje Freenet

R302373

Conector Cat.6,
1xRJ45/u, Snap-in

Negro R308734
Gris R512369

Adaptador N°1
R310694

Latiguillo Cat.6 RJ45/RJ45 U-UTP LSZH

0,5m R302309
im R302310
1,5m R302311
2m R302312
3m R302313
5m R302314
75m R302315
10m R302316
12,5m R302317
15m R302318
20m R302319

www.rdm.com

450 Mhz
CPREca R35057
CPR Cca R837037

Conector Cat.6,
1xRJ45/u, Special

R305114

Médulo RJ45 UTP
Cat.6 Keystone

R813810

R&MhealthLine 4P, LSZH,
RJ45/u-RJ45/u

2m R825749
3m R825750
5m R825751

=R&M



Sistema Cat.6 no apantallado

PANELES

Completos - Modelo ST Standard

Completos - Modelo PC

Descargados

=R&M

Panel 1U R&M Freenet
16xRJ45/u

R305888

Panel 1U R&M
Freenet Cat.6 Cargado
24 puertos RJ45
Modular Modelo ST

Gris R305117
Negro R514696
Basico sin bandeja

portacables R809808

Panel 1U R&M
Freenet Cat.6 Cargado
24xRJ45/u,Modular

Gris R812475
Negro R812473

Panel 1U R&M
Freenet 16xRJ45/u

R305890

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45. Modulo
Special

Negro R812465
Gris R812467

www.rdm.com

Panel 1U R&M
Freenet Cat.6 Cargado
24 puertos RJ45
Modular Angulado

Gris R500532
Negro R803925

Panel GLOBAL 19"
2U. 48 Puertos RJ45.
U/UTP Cat.6 STAR.
Completo

R505718

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45. Médulo
Snap-in

Gris R308119
Negro R511996
Negro version basica
sin portacables
R795465

19



Sistema Cat.6 apantallado

CABLE

CONECTOR

LATIGUILLOS

20

Cat.6, U/FTP 650 Mhz, 4P

CPR Dca R308247
CPR Cca R833675
Conector RJ45 Conector Real10 Cat.
Apantallado Cat.6 6, 1xRJ45/s, Snap-in
Freenet
R304373
R302372 R308732

Conector Real10 Cat.
6, 1xRJ45/s, Special

R305113

Latiguillo RJ45-RJ45 Apantallado Cat.6 LSFRZH

0,5m R302331
im R302332
15m R302333
2m R302334
3m R302335
5m R302336
7,5m R302337
10m R302338
12,5m R302339
15m R302340
20m R302418

.
www.rdm.com — R&M
|



Sistema Cat.6 apantallado

PANELES

Completos - Modelo ST Standard

Completos - Modelo PC

Descargados

=R&M

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45.
Apantallado Cat.6

R305887

19" 1U Angled Patch
Panel 24xRJ45/s,
Real10 Cat.6, Snap-in,

Gris R500539
Negro R803924

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45.
Apantallado Cat.6

Modelo PC
Gris R812474
Negro R812472

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45. (recibe
Mdédulo Freenet)

R305889

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45. Modelo

Inline
Negro R812466
Gris R812464

www.rdm.com

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45.
Apantallado Cat.6
Modelo ST

Gris R305120
Negro R514695

19" 2U Global Patch
Panel 48xRJ45/s

R505719

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45. (recibe
Modulo Snap-in)

Gris R305119
Negro R511996

21



Sistema Cat.5e no apantallado

CABLE

CONECTOR

PANELES

LATIGUILLOS

22

Cat. 5e U/UTP 2000 Mhz,
4P CLASSIC.

CPREca R35292

onector RJ45 U/
UTP Cat.5e. CLASSIC
Freenet

R925371

Conector 1xRJ45/u,
Special

R305112

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45. U/
UTP Cat.5e. CLASSIC.
Completo

R305886

Latiguillo RJ45-RJ45
U/UTP Cat.5e.
CLASSIC. LSZH.

im R305062
2m R305064
3m R305065
5m R305066

www.rdm.com

Conector 1xRJ45/u,
Snap-in

R302518

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45. U/
UTP Cat5e. CLASSIC.
Completo

Gris R812471
Negro R812469

=R&M



Sistema Cat.5e apantallado

CABLE

CONECTOR

PANELES

LATIGUILLOS

=R&M

Cat. 5e F/UTP 2000 Mhz.
4P, CLASSIC.

CPREca R300316

Conector RJ45
Apantallado Cat.5e.
CLASSIC

R925370

Conector RJ45 Special
R305111

Panel 19" 1U. 16
Puertos RJ45.
Apantallado Cat.5e.
CLASSIC. Completo

R305885

Latiguillo RJ45-RJ45
Apantallado Cat.5e.
CLASSIC. LSZH.

im R305040
2m R305042
3m R305043
S5m R305044

www.rdm.com

Conector RJ45 Snap-in
R302780

Panel 19" 1U. 24
Puertos RJ45.
Apantallado Cat.5e.
CLASSIC. Completo

Gris R812470
Negro R812468

23
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Sistema R&MiinteliPhy

PANEL HD - INTELIPHY READY
Cat6, 1SO

Panel 19" 1U. HD Basic 48 Puertos RJ45. Completo NEGRO

No Apantallado
Apantallado

R512728
R512727

Panel 19" 1U. HD Basic 24 Puertos RJ45. UTP Completo NEGRO

No Apantallado
Apantallado

R809216
R809213

Panel 19" 1U. 24 Puertos RJ45. Inline UTP Completo NEGRO

No apantallado
Apantallado

Fibra Optica

R813492
R813491

Panel 19" 1U HD p/24 LC-Duplex, SC, E2000, MTP NEGRO R512738

Tapa Panel 19" 1U HD
Adaptador LC Duplex Monomod
Adaptador LC Duplex Multimodo
Adaptador SC Simple Monomodo
Adaptador SC Simple Multimodo
Adaptador MTP Tipo A
Adaptador MTP Tipo B

Descargados

Panel 19" 1U HD
Basic Vacio (hasta 48
puertos)

R512421
Negro R512726

Kit Modulo de
Conexion (4x6 puertos
+ placa ciega)

R512429
Negro R512734

Porta Etiquetas
R512430

26 www.rdm.com

R512721
R820419
R820420
R804274
R804282
R803947
R803948
Kit Modulo de
Conexion (4x12
puertos)
R512428
Negro R512733
Kit Modulo de
Conexion (4x6 puertos
+ placa ciega)
R802922

Negro R802923

Tapa Antipolvo

Azul R512749
Roja R512754
Verde R512753

Amarilla R512751

=R&M



Sistema R&MinteliPhy

PANEL ELISO - INTELIPHY READY

19" 1U Patch Panel HD ELISO 48-Port, descargados

Negro Apantallado R837065
Negro, No apantallado R837063
Gris Apantallado R837956
Gris No apantallado R837955

19" 1U Patch Panel HD ELISO 48xRJ45, Cat.6, 1ISO

Negro Apantallado R837959
Negro No apantallado R837957
Gris Apantallado R837963
Gris No apantallado R837961

19" 1U Patch Panel HD ELISO 48xRJ45, Cat.6, EL

Negro Apantallado R837960
Negro No apantallado R837958
Gris Apantallado R837964
Gris No apantallado R837962

19" 1U Patch Panel HD ELISO, guia de cables trasera

R837062

PANEL ANGULAR KEYSTONE

19" 1U 24-Port, Cat.6,, Keystone ISO/EL/acoplador
de fibra tipo Keystone

R815656

ACCESORIOS ANGULAR KEYSTONE/HD ELISO

=R&M

Accesorio para montaje de acoplador LCDuplex / SC
simplex en panel ELISO

R841472

Adaptador Keystone para acoplador LCDUplex / SC
simplex

R186100

www.rdm.com
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Sistema R&MiinteliPhy

BARRAS DE SENSORES
Inteliphy Panel HD Cat.6,/FO (24 o 48 Puertos) R809353
Inteliphy Panel Inline Cat.6, (24 Puertos) R812772
Inteliphy Panel HD Cat.6 (24 Puertos) R809354
Inteliphy Panel HD ELISO (48 puertos) R837017
Conector Bus R809364
Kit de montaje barra de sensores R809355
Clip para cable de Bus R810223
Conector para carga de terminacion de bus R809358
Carga de terminacion de bus R809359
Kit NetScale 60 puertos (contrador+ barras de sensores) R837014
Barra de sensores médulo Netscale R824369
Unidad de control Netscale hasta 60 puertos R824370
Soportes para unidad de control (para 4 unidades) R824375

ANALIZADOR & CABLE DE BUS

Analizador 19" 1U R809356
Analizador 19" 1U con fuente de alim. 70W R837015
Transformador para analizador compacto 70W R809362
Display remoto para analizador R814561
Transformador flotante 60V para display remoto R815221
Analizador Compacto OU R809357
Analizador Compacto con fuente de alim. 70W R837016
Transformador para analizador compacto 10W R809360
Cable de Bus R809363
Herramienta de Crimpar Conector de Bus R809365
CLIPS RFID
RJ45 (10 pares) R809348
LC Duplex (10 pares) R809349
MPO (10 pares) R809352
SC (10 pares) R809351
E2000 (10 pares) R809350
LC Quick Release R827357
MPO Quick Release R835019
Lector de cédigos RFID R828642

28 www.rdm.com E R&M



Sistema R&MinteliPhy

SOFTWARE

Saa$ (Software as a Service - Basado en Cloud)

30 armarios, licencia anual R380120
500 puertos, licencia anual R380039
Expansion 10 armarios, licencia anual R380121
Extra Features (30 armarios), licencia anual R380123
Extra Features (10 armarios), licencia anual R380124
R&MinteliPhy Manage Bridge, Interface GIS licencia anual R380073

In-House (instalacién en servidor cliente)

Licencia 30 armarios R380126
Licencia 500 puertos R380048
Expansion 10 armarios R380127
Extra Features , 30 armarios R380129
Extra Features, 10 armarios R380130
Bridges
Manage Bridge, Sincronizacion Datos Switch R380031
Manage Bridge, Reporting de Gestion R380035
Manage Bridge, Integracion de datos R380036
Manage Bridge, Interface GIS InHouse R380074

Contratos de Mantenimiento

Manage In-House 30 racks R380132
Manage In-House 500 puertos R380076
Manage In-House expansion 10 racks R380133
Manage In-House Feature Upgrade 30 racks R380135
Manage In-House Feature Upgrade 10 racks (30 -390 racks) R380136
Manage Bridge Sincronizacion Datos Switchs R380082
Manage Bridge Reporting de Gestion R380083
Manage Bridge Integracién Datos R380084
Manage In-House Integracién GIS R380085

E R&M www.rdm.com 29



Sistema Netscale

NETSCALE HOUSING

Housing for any server
rack, networks racks
and open frames

R828643

Housing for > 800mm
wide racks without air
partitioning

R826602

NETSCALE REAR - CABLING MANAGER

Rear-cabling manager
(RCM)

R827348

NETSCALE ACCESSORIES

Blank insert, covers
empty slots within
Netscale Drawers

R828589

Netscale Cable
Manager 1U

R826609

Netscale Support Bar
800

R826607

www.rdm.com

Housing for any server
rack, networks racks
and open frames

R28644

Housing for > 800mm
wide racks without air
partitioning

R826603

RCM Support Tray
R815875

Size 1 sanp-on clip, 25

units
R827350

Size 2 sanp-on clip, 25
units

R27352

Netscale Cable
Manager 3U

R826610
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Sistema Netscale

NETSCALE LC-DUPLEX TO MPO MODULES

NOTA: Disponibles en OM5, consultar referencias.

Método S OM4

N° Articulo N° puertos Adaptador  Puertos RCM
KNC-2910820001 12 MPO 2 Si
KNC-2627962001 12 MPO 2 NO
KNC-3717785001 18 MPO 3 Si
KNC-2627974001 18 MPO 3 NO
Método A OM4

N° Articulo N° puertos Adaptador  Puertos RCM
KNC-2613081001 12 MPO 2 si
KNC-2613081001 12 MPO 2 Si
KNC-2613095001 18 MPO 3 NO
KNC-2962839001 18 MPO 3 NO

NETSCALE ADAPTER CASSETTES

N° Articulo Adaptador  Puertos RCM
KNC-C2613039001 LC 12 Si
KNC-C2627828001 LC 12 NO
KNC-C2613055001  LC 18 Si
KNC-C2627863001 LC 18 NO
KNC-C3717863001 LC 12 Sl
KNC-C2627888001 LC 12 NO
KNC-C3789778001 LC 18 Sl
KNC-C2627908001 LC 18 NO
N° Articulo Adaptador  Puertos RCM
KNC-C3823764001 MPO 12 SI
KNC-C3823774001 MPO 12 NO
KNC-C3823782001 MPO 18 SI
KNC-C3823790001 MPO 18 NO
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Sistema Netscale

NETSCALE TRUNKS MPO

OoM4
) ) Longitud Grip
Método Cubierta de fan-out protector
si
80cm I
. No
Simple "
Si
RCM
" No
9 A Si
£ i
g 80cm
No
= Doble .
a Si
3 RCM N
.En o
si
S 80cm :
. No
Simple .
RCM o
5 No
Si
80cm N
o
Doble .
Si
RCM
No

Notas a las configuraciones mostradas: Conectores MTP macho

Nota: todas las configuraciones disponibles en OM5, consultar referencias.
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Sistema Netscale

Cantidad de fibras

12.00 24.00 36.00 48.00
KFA-C4299422001
KFA-C4299562001

Ver Patchcords MTP N/A N/A

KFA-C4299782001

KFA-C4299908001

KFA-C4294206001

KFA-C4299676001

KFA-C4339457001

KFA-C4303503001

KFA-C3715913001

KFA-C4300054001

KFA-C4339465001

KFA-C4303627001

KFA-C4294838001

KFA-C2911423001

KFA-C3924781001

KFA-C4303689001

KFA-C4294444001

KFA-C4300250001

KFA-C4339485001

KFA-C4303759001

Ver Patchcords MTP

KFA-C4300680001

KFA-C4300810001

KFA-C4300866001

KFA-C4300938001

N/A

N/A

KFA-C4295242001

KFA-C4300310001

KFA-C4339493001

KFA-C4303847001

KFA-C4295020001

KFA-C4300366001

KFA-C4339505001

KFA-C4303503001

KFA-C4294568001

KFA-C4300484001

KFA-C4339513001

KFA-C4304355001

KFA-C4294926001

KFA-C4300546001

KFA-C4174106001

KFA-C4303759001

=R&M
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Sistema Netscale

34

www.rdm.com

NETSCALE PATCHORDS MTP
OoM3
. . Longitud Grip
MRl S de fan-out protector
si
80cm :
. No
Simple si
RCM :
"] No
e A si
E-]
g 80cm N:>
=] Doble si
i
3 RCM N
E" o
si
3 80cm I
. No
Simple -
RCM &
B No
80 Si
cm
Doble No
Si
RCM
No
NETSCALE PATCHCORDS LC QUICK RELEASE
Longitudes
Tipo de fibra m 2m 3m 5m
OoM3 R837135 R837137 R837138 R837139
OoM4 R837140 R837141 R837142 R837143
Notas a las configuraciones mostradas: Configuracion cruzada
Nota: todas las configuraciones disponibles en OM5, consultar referencias.
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Sistema Netscale

Cantidad de fibras

12.00 24.00 36.00 48.00
i KFA-C4297297001
| VerPatchcords MTP — T A-c4297183001 N/A N/A
i KFA-C4297183001
KFA-C4297389001
KFA-C4291427001 KFA-C4301106001 KFA-C4339377001 KFA-C4298647001
KFA-C4291275001 KFA-C4301218001 KFA-C4339385001 KFA-C4298473001
KFA-C4291703001 KFA-C4301412001 KFA-C4339394001 KFA-C4298814001
KFA-C4291581001 KFA-C4301472001 KFA-C4339404001 KFA-C4299016001
B KFA-C4297849001
KFA-C4297759001
— Ver Patchcords MTP N/A N/A
B KFA-C4298149001
KFA-C4298057001
KFA-C4293658001 KFA-C4301290001 KFA-C4339415001 KFA-C4298703001
KFA-C4293578001 KFA-C4301344001 KFA-C4339425001 KFA-C4298577001
KFA-C4293508001 KFA-C4301532001 KFA-C4339436001 KFA-C4299076001
KFA-C4293450001 KFA-C4301592001 KFA-C4339444001 KFA-C4299188001

=R&M
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Sistema Netscale

NETSCALE PATCHORDS MTP
Patchcords Hembra-Hembra
Método Cubierta Tipo de fibra
OoM3
A Simple
OoM4
OoM3
B Simple
OoM4
Patchcords Macho-Macho
Método Cubierta Tipo de fibra
oM3
A Simple
OM4
oM3
B Simple
oM4

Notas a las configuraciones mostradas:
Conectores MTP hembra
Puntas MTP de 1 solo conector sin grip protector
Puntas MTP de méas de 1 conector, con grip protector y Fan-Out para RCM
Configuracion LC simple, diametro de fanout 2mm

Nota: todas las configuraciones disponibles en OM5, consultar referencias.
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Sistema Netscale

Longitud
10m 20m 30m 40m
KFA-C4275581001 KFA-C4275755001 KFA-C4275923001 KFA-C4276277001
KFA-C3716636001 KFA-C3716652001 KFA-C4286062001 KFA-C4286102001
KFA-C4286474001 KFA-C4288687001 KFA-C4288755001 KFA-C4288817001
KFA-C4123117001 KFA-C3777345001 KFA-C4286268001 KFA-C4286318001
Longitud
10m 20m 30m 40m

KFA-C3738216001

KFA-C4277211001

KFA-C4277261001

KFA-C4277299001

KFA-C2911672001

KFA-C2911726001

KFA-C2911734001

KFA-C4280667001

KFA-C4289171001

KFA-C4289257001

KFA-C4290736001

KFA-C4290840001

KFA-C3748135001

KFA-C3777345001

KFA-C4286268001

KFA-C4286318001

=R&M
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Sistema Netscale

NETSCALE FANOUTS MTP-LC

OM3
Método Cubierta Longitud de fan-out LC Grip protector 8
Si KFA-C4304875001
80cm
No KFA-C4324261001
Simple
Si KFA-C4324269001
RCM
No KFA-C4324277001
A .
Si
80cm =
3 No
..3 Doble N/A =
Si
E RCM :
- No
3
E=3 Si KFA-C4324295001
c 80cm
K] No KFA-C4324307001
Simple
Si KFA-C4324319001
RCM
B No KFA-C4324330001
Si
80cm B
No
Doble N/A =
Si
RCM =
No

Notas a las configuraciones mostradas:
Conectores MTP hembra
Puntas MTP de 1 solo conector sin grip protector
Puntas MTP de mas de 1 conector, con grip protector y Fan-Out para RCM
Configuracion LC simple, didmetro de fanout 2mm

Nota: todas las configuraciones disponibles en OM5, consultar referencias.
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Sistema Netscale

Cantidad de fibras

12 24 36 48

KFA-C4327067001 KFA-C4326911001

KFA-C4327075001 KFA-C4326927001

KFA-C4327083001 KFA-C4326935001 N/A N/A
KFA-C4327093001 KFA-C4326943001

KFA-C4328556001 KFA-C4334309001 KFA-C4324755001 KFA-C4324441001
KFA-C4328584001 KFA-C4334318001 KFA-C4324789001 KFA-C4324451001
KFA-C4328592001 KFA-C4334326001 KFA-C4324801001 KFA-C4324459001
KFA-C4328600001 KFA-C4334334001 KFA-C4324813001 KFA-C4324467001
KFA-C4327101001 KFA-C4326919001

KFA-C4327109001 KFA-C4326951001 N/A N/A
KFA-C4327117001 KFA-C4326959001

KFA-C4327125001 KFA-C4326967001

KFA-C4328622001 KFA-C4334342001 KFA-C4324831001 KFA-C4324587001
KFA-C4328636001 KFA-C4334352001 KFA-C4324849001 KFA-C4324613001
KFA-C4328652001 KFA-C4334366001 KFA-C4324861001 KFA-C4324621001
KFA-C4328660001 KFA-C4334374001 KFA-C4324891001 KFA-C4324629001

=R&M
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Sistema Netscale

NETSCALE FANOUTS MTP-LC

OM4
Método Cubierta Longitud de fan-out LC Grip protector 8
Si KFA-C4324350001
80cm
No KFA-C4324360001
Simple
Si KFA-C4324370001
RCM
No KFA-C4324380001
A
Si
80cm ~
3 No
s Doble N/A -
g Si
o RCM =
A No
3
E= Si KFA-C4324390001
& 80cm
S No KFA-C4324398001
Simple
Si KFA-C4324406001
RCM
B No KFA-C4324414001
Si
80cm ~
No
Doble N/A -
Si
RCM —
No

Notas a las configuraciones mostradas:
Conectores MTP hembra
Puntas MTP de 1 solo conector sin grip protector
Puntas MTP de mas de 1 conector, con grip protector y Fan-Out para RCM
Configuracion LC simple, diametro de fanout 2mm

Nota: todas las configuraciones disponibles en OM5, consultar referencias.

NETSCALE CABLES CONVERSORES QSFP+

Método B / 24 fibras
Tipo de fibra Cubierta Longitud de fan-out

80cm

OoM3 Simple
RCM
80cm

OoM4 Simple
RCM

Notas a las configuraciones mostradas:
Conectores MTP hembra
Puntas con grip protector
Longitud de fanout aplicada a ambas puntas
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Sistema Netscale

Cantidad de fibras

12 24 36 48

KFA-C4327151001 KFA-C4326975001

KFA-C4327163001 KFA-C4326993001

KFA-C4327171001 KFA-C4327013001 N/A N/A
KFA-C4327179001 KFA-C4327025001

KFA-C4334104001 KFA-C4334403001 KFA-C4324905001 KFA-C4324637001
KFA-C4334157001 KFA-C4334421001 KFA-C4324983001 KFA-C4324647001
KFA-C4334171001 KFA-C4334429001 KFA-C4324993001 KFA-C4324661001

KFA-C4334185001

KFA-C4334445001

KFA-C4325003001

KFA-C4324673001

KFA-C4327187001

KFA-C4326985001

KFA-C4327195001

KFA-C4327041001

N/A N/A

KFA-C4327205001 KFA-C4327049001

KFA-C4327213001 KFA-C4327057001

KFA-C4334208001 KFA-C4334411001 KFA-C4325011001 KFA-C4324683001
KFA-C4334223001 KFA-C4334453001 KFA-C4325019001 KFA-C4324703001
KFA-C4334240001 KFA-C4334461001 KFA-C4325027001 KFA-C4324711001
KFA-C4334249001 KFA-C4334471001 KFA-C4325035001 KFA-C4324673001

Longitudes
10m 20m 30m 40m
KFA-C4338979001 KFA-C4338987001 KFA-C4338995001 KFA-C4339003001
KFA-C4339013001 KFA-C4339031001 KFA-C4339073001 KFA-C4339081001
KFA-C4339167001 KFA-C4339177001 KFA-C4339185001 KFA-C4339193001
KFA-C4339201001 KFA-C4339209001 KFA-C4339217001 KFA-C4339225001
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Sistema Netscale

NETSCALE CABLES CONVERSORES SFP+

Método B / 8 fibras
Tipo de fibra Cubierta Longitud de fan-out Grip protector
Si
80cm
No
Simple
Si
RCM
No
OoM3
Si
80cm
No
Doble
Si
RCM
No
Si
80cm
No
Simple
Si
RCM
No
OoM4
Si
80cm
No
Doble
Si
RCM
No

Notas a las configuraciones mostradas:
Conectores MTP hembra
Puntas MTP de 1 solo conector sin grip protector
Puntas MTP de mas de 1 conector, con grip protector y Fan-Out para RCM
Configuracion LC simple, didmetro de fanout 2mm
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Sistema Netscale

Longitudes
10m 20m 30m 40m
KFA-C4334499001 KFA-C4334509001 KFA-C4334525001
KFA-C4337162001 KFA-C4337182001 KFA-C4337196001
Ver Fanout MTP/LC
KFA-C4334557001 KFA-C4334569001 KFA-C4334577001
KFA-C4337240001 KFA-C4337248001 KFA-C4337256001
N/A N/A N/A N/A
Ver Fanout MTP/LC KFA-C4337272001 KFA-C4337280001 KFA-C4337288001
KFA-C4338382001 KFA-C4338390001 KFA-C4338400001
KFA-C4338415001 KFA-C4338427001 KFA-C4338446001
KFA-C4338455001 KFA-C4338468001 KFA-C4338477001
N/A N/A N/A N/A

=R&M
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Sistema Netscale

NETSCALE CABLES CONVERSORES SFP+

Método B / 24 fibras
Tipo de fibra Cubierta Longitud de fan-out Grip protector
Si
80cm
No
Simple
Si
RCM
No
OoM3
Si
80cm
No
Doble
Si
RCM
No
Si
80cm
No
Simple
Si
RCM
No
OoM4
Si
80cm
No
Doble
Si
RCM
No

Notas a las configuraciones mostradas:
Conectores MTP hembra
Puntas MTP de 1 solo conector sin grip protector
Puntas MTP de mas de 1 conector, con grip protector y Fan-Out para RCM
Configuracion LC simple, diametro de fanout 2mm
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Sistema Netscale

Longitudes
10m 20m 30m 40m
KFA-C4338493001 KFA-C4338503001 KFA-C4338511001
KFA-C4338523001 KFA-C4338533001 KFA-C4338541001
Ver Fanout MTP/LC
KFA-C4338549001 KFA-C4338563001 KFA-C4338571001
KFA-C4338579001 KFA-C4338591001 KFA-C4338599001
Ver Fanout MTP/LC KFA-C4338607001 KFA-C4338615001 KFA-C4338623001
Ver Fanout MTP/LC KFA-C4338713001 KFA-C4338721001 KFA-C4338729001
KFA-C4338737001 KFA-C4338751001 KFA-C4338761001
KFA-C4338769001 KFA-C4338797001 KFA-C4338805001
KFA-C4338813001 KFA-C4338821001 KFA-C4338829001
Ver Fanout MTP/LC KFA-C4338837001 KFA-C4338845001 KFA-C4338855001

=R&M
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Armarios

MURALES LINEA CMT

ACCESORIOS CMT

46

Mural 19" CMT
400x400

6U R185507
9U R185508
13U R185509
15U R185510

Panel Trasero para
Mural

13U R185507-PT
15U R185508-PT
6U R185509-PT
99U R185510-PT

Packs de ruedas

CMTL R185520
CMTD/CMTO R185702
CMTD/CMTO R185703

Panel ciego 19"

1U negro
2U negro
3U negro

www.rdm.com

Mural 19" CMT
600x500

6U R186145
9U R185512
13U R185583
15U R185514

Kit de ventilacion +
termostato
CMT R185516

CMTD/CMTO R185618
CMTD/CMTO R185517

Regleta de 6 tomas
Schuko 19"
Interruptor R185521

automatico  R185522
8 tomas R185523

Bandeja fija de fondo

250mm R187568
600mm R185962
Extraible

600mm R185976
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Armarios

OFICINA LINEA CMTL

Rack 19" CMTL

Rack 19" CMTL

600x600 800x800
24U R185603 24U R185606
30U R185604 30U R185607
42U R185605 42U R185515
OFICINA LINEA CMTO
Rack 19" CMTO 42U
600x600 R185686
800x600 R185695
600x800 R185696
800x800 R185682
800x1100 R185961
800x1100 R185697
DC LINEA CMTD
Rack 19" CMTD puerta frontal + doble puerta
trasera Ventiladas
42U 600x1100 R185698
42U 800x1100 R185699
47U 600x1100 R185700
47U 800x1100 R185701
Nota: otras configuraciones de puertas ventiladas y dobles disponibles para todas las opciones, consultar

disponibilidad.

=R&M
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Armarios

MURALES LINEA CMC
Mural 19 " CMC
600x450 + ACC
6U R185526
9U R185527
12U R185494
15U R185528
18U R185529
Mural 19 " CMC
600x600 + Doble
cuerpo ACC
9U R185531
12V R185532
15U R185533
18U R185530
OFICINA LINEA CMC

Armario 19" CMC +

Mural 19 " CMC

600x600 + ACC

6U R185396
9U R185398
12U R185541
15U R185503
18U R185400

Accesorios CMC incluidos en la referencia:
Murales:

« Kit de 2 ventiladores

« 1x bandeja fija

» Ixregleta 8 schukos+interruptor

Accesorios CMC incluidos en la referencia:

ACC Cabinas:
e Kit de 2 ventiladores sin termostato para fondo 600
22U 600x600 « Kit de 4 ventiladores sin termostato para fondo 800
R185395 , pople guiacables vertical para fondo 800
32U 600x600 « 1x bandeia fiia
R185538 jaly .
42U 600x600 e 1X reg.leta de 8 schukos+interruptor
R185534 * Dos pies
42U 600x800 « Kit de ruedas, dos con freno, dos sin freno
R185584
42U 800x600
R185399
42U 800x800
R185535
42U 800x1000
R185316
42U 800x1200
R185536
Nota: otras configuraciones de puertas ventiladas y dobles disponibles para todas las opciones, consultar

disponibilidad.

ACCESORIOS
Regleta 8 Schukos + Interruptor R185441
Pasahilos 1U con anillas R185440
Pasahilos cepillo R185977
.
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Sistema Raceway

CANAL

ACCESORIOS

=R&M

Base Canaleta de Fibra
Optica LSZH (tramo 1
metro)

30x50 R509411
50x50 R509412
100x100 R509413
160x100 R509414
220x100 R509415
300x100 R509416

Tapa Canaleta de Fibra
Optica LSZH (tramo 1
metro)

30x50 R509510
50x50 R509511
100x100 R509512
160x100 R509513
220x100 R509514
300x100 R509515

Accesorio 4 vias

100x100 R509417
160x100 R509418
220x100 R509419
300x100 R509420

Accesorio T Horizontal

100x100 R509424
160x100 R509425
220x100 R509426
300x100 R509427

Angulo 45° Horizontal

100x100 R509431
160x100 R509432
220x100 R509433
300x100 R510309

Angulo 90° Horizontal

100x100 R509435
160x100 R509436
220x100 R509437
300x100 R509438

www.rdm.com

Base Canaleta de Fibra
Optica LSZH (tramo 2
metros)

100x100 R805808
160x100 R805809
220x100 R805810
300x100 R805811

Tapa Accesorio 4 vias

100x100 R510306
160x100 R509517
220x100 R509518
300x100 R509519

Tapa Accesorio T
Horizontal

100x100 R509520
160x100 R510307
220x100 R510308
300x100 R509523

Tapa Angulo 45°
Horizontal

100x100 R510310
160x100 R510311
220x100 R510312
300x100 R510313

Tapa Angulo 90°
Horizontal

100x100 R510314
160x100 R509529
220x100 R510315
300x100 R510316
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Sistema Raceway

Angulo 45° Vertica
Drop

50x50 R509439
100x100 R509440
160x100 R509441
220x100 R509442
300x100 R509443

Angulo 90° Vertical
Drop

50x50 R509444
100x100 R509445
160x100 R509446
220x100 R509447
300x100 R509448

Angulo 45° Vertical Up

50x50 R509449
100x100 R509450
160x100 R509451
220x100 R509452
300x100 R509453

Angulo 90° Vertical Up

50x50 R509454
100x100 R509455
160x100 R509456
220x100 R509457
300x100 R509458

Reductor

100a50 R509465
160a100 R509466
2202160 R509467
300a220 R509468

Tapa Final

100x100 R510335
160x100 R509474
220x100 R509475
300x100 R509476

www.rdm.com

Tapa Angulo 45°
Vertical Drop

50x50 R510317
100x100 R510318
160x100 R510319
220x100 R510320
300x100 R510321

Tapa Angulo 90°
Vertical Drop

50x50 R510322
100x100 R509538
160x100 R510323
220x100 R510324
300x100 R510325

Tapa Angulo 45°
Vertical Up

50x50 R510326
100x100 R509543
160x100 R510327
220x100 R509545
300x100 R509546

Tapa Angulo 20°
Vertical Up

50x50 R510328
100x100 R510329
160x100 R510330
220x100 R509550
300x100 R510331

Tapa Reductor

100250 R510333
160a100 R510334
2202160 R509555
300a220 R509556

=R&M



Sistema Raceway

SALIDAS DE CABLE

Salida Cables Canaleta
100

R509459

Accesorio Trompeta

50x50 R509460
100x100 R509461
160x100 R509462
220x100 R509463
300x100 R509464

ACCESORIOS INSTALACION

=R&M

Unién Rapida

50x50 R509469
100x100 R509470
160x100 R509471

220x100 R509472
300x100 R510341

Accesorio Sujecion
M6/25%x25

R509480

www.rdm.com

Tapa Salida Cables
Canaleta 100

Salida de cables 100
R510332

Salida de cables

vertical R807765

Salida de cables
vertical 100

R807764

Kit Montaje

50x100 R509478
100x100 R509479
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Seguridad fisica y accesorios



Nivel de seguridad1-2 -3

NIVEL 1

NIVEL 2

54

Tapa Color Coding
para panel 16 puertos.
Seguridad Visual

Antrac R305685
Azul R305686
Marrén R305687
Amarillo R305688

Gris R305689
Verde R305690
Roja R305691

Violeta R305692
Blanca R305693

Clip Color Coding para
conector latiguillo
RJ45

Antrac R302342
Azul R302343
Marrén R302344
Amarillo R302345

Gris R302347
Verde R302348
Rojo R302349

Violeta R302420

Color Clip LC-Duplex
Connector

Negro R508099
Azul R508104
Beige R508105
Amarillo R508102
Turquesa R508100
Verde R508098
Rojo R508103
Violeta R846314

Capuchoén Antracita
Nivel 2 para RJ45

R25432
Codigo de colores:
Azul, rojo, verde y
antracita.
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Tapa Coding Clip para
panel 24 puertos

Antrac R302151

Azul R302152
Marrén R302153
Verde R305154
Roja R302155

Violeta R302156
Blanca R302157
Amarilla R302158

Clip Easy Latch para
conector latiguillo
RJ45

Antrac R317100
Azul R317094
Marrén R317095
Amarillo R317096

Gris R317097
Verde R317098
Rojo R317099

Violeta R317093

Clip Smarthole
Antracita

R25107

Codigo de colores:
Azul, rojo, verde y
antracita.
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Nivel de seguridad 1 -2 -3

NIVEL 3
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Capuchon Blanco
Nivel 2 para RJ45.

RR25677
Caodigo de colores:
Amarillo, marrén,
violeta y blanco.

Marco reductor de
RJ45y RJ11/RI12

R310835

Marco Plug Guard para
panel 16 puertos.
Seguridad Visual y

Mecénica.
Verde R304825
Rojo R304826

Blanco R304827

Llave para Plug Guard

R304828

Clip de seguridad Port
Guard para puertos
RJ45

R510854

Llave para clip de
seguridad Patch Guard
para RJ45

R313815

Llave para clip de
seguridad Patch Guard
para LC

R508117
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Clip Smarthole Blanco.

RR25676
Codigo de colores:
Amarillo, marrén,
violeta y blanco.

Tapa Jack Guard para
Marco Plug Guard

R307199

Clip de seguridad Safe
Clip para conector
latiguillo RJ45

R304807

Clip de seguridad
Patch Guard con llave
para conector latiguillo
RJ45

R313814

Clip de seguridad
Patch Guard con
llave para latiguillo LC
Duplex

R508116
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Accesorios

FACEPLATES 45X45 TIPO MOSAICO

ROSETAS

HERRAMIENTAS

56

Placa 45x45 con 2
ventanas. Blanca

R313330
Negra R313333

Caja de Superficie
80x80

R310786

Caja de Superficie
Splash IP54 87x87 2
Puertos

R307039

Herramienta
Instalacion Mdédulos
ISO

R516050

Pela Cables

R300682
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Placa 45x45 con 2
ventanas. Inclinada.
Blanca

R313332
Negra R313331

Caja de Superficie
Splash IP54 87x87 1
Puerto

R307038

Placa 88x88 para dos
Modulos

R310788

Herramienta
Instalacion Modulos EL

R820784

Herramienta Splash

R306057
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Accesorios

OTROS ACCESORIOS

=R&M

Pasahilos 19" 1U con
anillas. Plastico

R306179

Pasahilos 19" con tapa
protectora

Gris 1U R795438
Negro 1lU R795375
Negro retrocedido 1U

R795627
Negro2U R795452

Anilla pasahilos Global
panel 2U

R505851

Bandeja 19" 1U. Para
recoger sobrantes |l|

R305758

Adaptador ETSI 19"
a21"

R305148

Brazo organizador
Panel Contact Drawer

Derecho R30125
Izquierdo R30126

Tapa ciega RJ45

Snap-in R308708
Smartholes R305766
Special R807395
Keystone R451750
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Pasahilos 19" 2U con
anillas. Plastico

R306180
Panel ciego
v R24031-01
2U R24031-02
3U R24031-03
4U R24031-04

Anilla guia cables
vertical

R930114

Guia cables para panel
Unirack1/FiberEasy1

75 mm R30315
110 mm.  R302003

Panel 19" 1U Contact
Drawer (No incluye
brazos organizadores)

R305374

Tapa ciega RJ45
R305374

Gestor lateral de
cables 1U (no incluye
anillas)
Gestor lateral kit
panel
R500542
Anilla plastica 70mm
R503217
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Cable de Fibra Optica

CABLE INTERIOR AJUSTADO LSZH TIPO BREAKOUT Dca S2 D2 A1

Referencia N° de Fibras | Tipo de Fibra | Descripciéon

R314240 8x OoM2 Breakout-cable-8-om2
R314243 12x OM?2 Breakout-cable-12-om?2
R314246 24x OoM2 Breakout-cable-24-om2
R314241 8x OoM3 Breakout-cable-8-om3
R314244 12x OoM3 Breakout-cable-12-om3
R314247 24x OM3 Breakout-cable-24-om3
R512701 8x OoM4 Breakout-cable-8-om4
R512702 12x OoM4 Breakout-cable-12-om4
R512703 24x OoM4 Breakout-cable-24-om4
R314248 8x 0S2 (G652.D) | Breakout-cable-8-0s2
R314249 12x 0S2 (G652.D) | Breakout-cable-12-0s2
R314250 24x 0S2 (G652.D) | Breakout-cable-24-0s2

CABLE INTERIOR AJUSTADO LSZH TIPO MINI BREAKOUT Dca / CcA

Gama Dca s2 d2 al

: N°de |Tipode -
Referencia Fibras Figra Descripcion
R840488 4 x OoM2 Mini-breakout-cable-4-om2
R840489 6 X OoM2 Mini- breakout-cable-6-om?2
R840490 8 x OoM2 Mini-breakout-cable-8-om2
R841326 12 x OoM2 Mini-breakout-cable-12-om2
R841327 24 x OoM2 Mini-breakout-cable-24-om?2
R841328 4 x OM3 Mini-breakout-cable-4-om3
R841329 6 X OM3 Mini- breakout-cable-6-om3
R841330 8 x OoM3 Mini-breakout-cable-8-om3
R841331 12 x OM3 Mini-breakout-cable-12-om3
R841332 24 x OM3 Mini-breakout-cable-24-om3
R841333 4 x OM4 Mini-breakout-cable-4-om4
R841334 6 X OM4 Mini- breakout-cable-6-om4
R841335 8 X OoM4 Mini-breakout-cable-8-om4
R841336 12 x OoM4 Mini-breakout-cable-12-om4
R841337 24 X OM4 Mini-breakout-cable-24-om4
R841338 4 x G562D Mini-breakout-cable-4-0s2
R841339 6% G562D Mini- breakout-cable-6-0s2
R841340 8 x G562D Mini-breakout-cable-8-0s2
R842453 12 x G562D Mini-breakout-cable-12-0s2
R842454 24 x G562D Mini-breakout-cable-24-0s2
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Cable de Fibra Optica

=R&M

Dcas2 d2 al

. N°de | Tipo de .
Referencia Fibras nga Descripcion
R512709 4 x G657.A2 | Mini-breakout-cable-4-G657.A2
R512710 6 X G657.A2) | Mini- breakout-cable-6-G657.A2
R512711 8 x G657.A2 Mini-breakout-cable-8-G657.A2
R512712 12 x G657.A2 | Mini-breakout-cable-12-G657.A2
R512713 24 x G657.A2 | Mini-breakout-cable-24-G657.A2

Gama Ccasldlal

R844124 4 OoM4 Mini-breakout-cable-Cca-4-om4
R844125 8 OM4 Mini-breakout-cable-Cca-8-om4
R844126 12 OM4 Mini-breakout-cable-Cca-12-om4
R844127 24 OM4 Mini-breakout-cable-Cca-24-om4
R844128 4 0S2 Mini-breakout-cable-Cca-4-0s2
R844129 8 0S2 Mini-breakout-cable-Cca-8-0s2
R844130 12 0S2 Mini-breakout-cable-Cca-12-0s2
R844131 24 0S2 Mini-breakout-cable-Cca-24-0s2

www.rdm.com
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Cable de Fibra Optica

CABLE INTERIOR/EXTERIOR UNITUBO HOLGADO DIELECTRICO ECA / DCA / CCA

Gama Eca

Referencia N° de Fibras | Tipo de Fibra Descripcion

R308217 4 x OM3 | T-cable-indoor-4-om3
R308310 6 X OM3 | T-cable-indoor-6-om3
R308218 8 x OM3 L T-cable-indoor-8-om3
R308214 12 x OM3 | T-cable-indoor-12-om3
R308215 24 x OM3 | T-cable-indoor-24-om3
R512391 4 x OM4 L T-cable-indoor-4-om4
R512392 6 X OM4 L T-cable-indoor-6-om4
R512393 8 x OM4 L T-cable-indoor-8-om4
R512394 12 x OM4 | T-cable-indoor-12-om4
R512395 24 X OM4 | T-cable-indoor-24-om4
R304143 4 x 052 (G652.D) LT-cable-indoor-4-0s2
R304145 6 X OS2 (G652.D) LT-cable-indoor-6-0s2
R304146 8 x 052 (G652.D) LT-cable-indoor-8-0s2
R304147 12 x OS2 (G652.D) LT-cable-indoor-12-0s2
R304148 24 x OS2 (G652.D) LT-cable-indoor-24-0s2

Gama Dca s2 d2 al

R839791 4 x OM3 L T-cable-indoor-4-om3
R839792 6 x OM3 L T-cable-indoor-6-om3
R839793 8 x OM3 L T-cable-indoor-8-om3
R839794 12 x OM3 | T-cable-indoor-12-om3
R839795 24 x OM3 L T-cable-indoor-24-om3
R839796 4 x OM4 LT-cable-indoor-4-om4
R839797 6 X OM4 LT-cable-indoor-6-om4
R839798 8 x OM4 L T-cable-indoor-8-om4
R839799 12 x OM4 | T-cable-indoor-12-om4
R839800 24 x OM4 | T-cable-indoor-24-om4
R840483 4 x OS2 L T-cable-indoor-4-0s2
R840484 6 X OS2 L T-cable-indoor-6-0s2
R840485 8 x OS2 L T-cable-indoor-8-0s2
R840486 12 x OS2 | T-cable-indoor-12-0s2
R840487 24 x OS2 | T-cable-indoor-24-0s2

Gama Cca sl dl al

R845609 4 x OM3 L T-cable-indoor-4-om3
R845610 6 X OM3 | T-cable-indoor-8-om3
R845611 12 x OM3 | T-cable-indoor-12-om3
R845612 24 x OM3 | T-cable-indoor-24-om3
R844134 4 x OM4 L T-cable-indoor-4-om4
R844135 6 X OM4 LT-cable-indoor-8-om4
R844625 12 x OM4 | T-cable-indoor-12-om4
R844626 24 x OoM4 LT-cable-indoor-24-om4
R844627 4 x G657 LT-cable-indoor-4-0s2
R844628 8 x G657 LT-cable-indoor-8-0s2
R844629 12 x G657 LT-cable-indoor-12-0s2
R844630 24 x G657 LT-cable-indoor-24-0s2
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Cable de Fibra Optica

CABLE I/E MULTITUBO HOLGADO ANTIRROEDOR (DIELECTRICO) ECA / DCA / CCA

=R&M

Gama Eca

Referencia N° de Fibras | Tipo de Fibra Descripcion

R314507 4x3f OM3 LT-cable-indoor-1x12-om3
R314508 4x6f OM3 LT-cable-indoor-2x12-om3
R314509 4x12f OM3 LT-cable-indoor-4x12-om3
R314510 ox12f OM3 LT-cable-indoor-6x12-om3
R314511 8x12f OM3 LT-cable-indoor-8x12-om3
R314512 12x12f OM3 LT-cable-indoor-12x12-om3
R807379 4x3f OoM4 LT-cable-indoor-1x12-om4
R807380 4x6f OoM4 LT-cable-indoor-2x12-om4
R807381 4x12f OoM4 LT-cable-indoor-4x12-om4
R807382 ox12f OoM4 LT-cable-indoor-6x12-om4
R807383 8x12f OoM4 | T-cable-indoor-8x12-om4
R807384 12x12f OoM4 L T-cable-indoor-12x12-om4
R314513 4x3f OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-1x12-0s2
R314514 Ax6f OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-2x12-0s2
R314515 4x12f OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-4x12-0s2
R314516 6x12f OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-6x12-0s2
R314517 8x12f OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-8x12-0s2
R314518 12x12f OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-12x12-0s2
Gama Dcas2d2al

R848074 12 OM3 LT-cable-indoor-1x12-om3
R848075 24 OM3 LT-cable-indoor-2x12-om3
R848076 48 OM3 LT-cable-indoor-4x12-om3
R848077 72 OM3 LT-cable-indoor-6x12-om3
R848523 96 OM3 LT-cable-indoor-8x12-om3
R848525 144 OM3 LT-cable-indoor-12x12-om3
R848526 12 OoM4 LT-cable-indoor-1x12-om4
R849556 24 OoM4 LT-cable-indoor-2x12-om4
R849557 48 OoM4 LT-cable-indoor-4x12-om4
R849558 72 OoM4 LT-cable-indoor-6x12-om4
R849559 96 OoM4 | T-cable-indoor-8x12-om4
R849560 144 OoM4 L T-cable-indoor-12x12-om4
R849561 12 OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-1x12-0s2
R849562 24 OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-2x12-0s2
R849564 48 OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-4x12-0s2
R849566 72 OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-6x12-0s2
R849567 96 OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-8x12-0s2
R849568 144 OS2 (G652.D) L T-cable-indoor-12x12-0s2
Gama Ccasldlal

R844635 1x12 OM3 LT-Kabel-I-1x12-OM3-Cca
R845601 2x12 OM3 LT-Kabel-I-2x12-OM3-Cca
R845602 4x12 OM3 LT-Kabel-I-4x12-OM3-Cca
R845603 1x12 OM4 LT-Kabel-I-1x12-OM4-Cca
R845604 2x12 OM4 LT-Kabel-I-2x12-OM4-Cca
R845605 4x12 OM4 LT-Kabel-I1-4x12-OM4-Cca
R845606 1x12 G657.A2 LT-Kabel-I-1x12-G657A2-Cca
R845607 2x12 G657.A2 LT-Kabel-1-2x12-G657A2-Cca
R845608 Ax12 G657.A2 LT-Kabel-1-4x12-G657A2-Cca

www.rdm.com
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Cable de Fibra Optica

CABLE EXTERIOR UNITUBO HOLGADO ANTIRROEDOR (DIELECTRICO) Fca

Multimodo. OM3 Multimodo. OM4
50/125 50/125

4F R314523 4F R512396
6F R312792 6F R512397
8F R314524 8F R512398
12F R311387 12F R512399
24F R311388 24F R512400
Monomodo. OS2

9/125

4F R314525

6F R312797

8F R314526

12F R304156

24F R304157

CABLE EXTERIOR MULTITUBO HOLGADO ANTIRROEDOR (DIELECTRICO) Fca

Multimodo. OM3 Multimodo. OM4
50/125 50/125

2x12F  R314538 2x12F  R807386
4x12F  R311389 412F  R807387
6x12F  R314539 6x12F  R807388
8x12F  R314540 8x12F  R807389
12x12F  R314541 12x12F  R807390

Monomodo OS2
9/125

1x12F R314542
2x12F R314451
4x12F R304158
6x12F R314452
8x12F R314453
12x12F R314454
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Cable de Fibra Optica

CABLE EXTERIOR UNITUBO HOLGADO ANTIRROEDOR (ACERO COARRUGADO) Fca

Multimodo. OM3 Multimodo. OM4
50/125 50/125

6F R312794 12F R804282
8F R314457 24F R804283
12F R311390

24F R311391

Monomodo.0S2

9/125

6F R312793

8F R314543

12F R304216

24F R304217

CABLE EXTERIOR MULTITUBO HOLGADO ANTIRROEDOR (ACERO COARRUGADO) FCA

Multimodo. OM3 Monomodo. OS2
50/125 9/125

1x12F R314552 1x12F R314556
2x12F R314553 2x12F R314557
4x12 F R311392 4x12 F R304218
6x12F R314554 6x12F R314558
8x12F R314555 8x12F R314559

CABLE EXTERIOR AEREO MULTITUBO HOLGADO DIELECTRICO FcA

Monomodo. OS2 Monomodo. OS2
9/125 9/125

1x12F R314570 1x12F R314575
2x12F R314571 2x12F R314576
4x12 F R314572 4x12F R314577
6x12F R314573 6x12F R314578
8x12F R314574 8x12F R314579
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Componentes Fibra Optica

BANDEJAS TELESCOPICAS PARA FUSION, COMPLETAS CON PIGTAILS Y ADAPTADORES

Bandeja F.O. 19"
UNIRACK2. 12 SC
Duplex Multimodo

24F 1U Completa
OoM3 R816231
OM4 R816232

Bandeja F.O. 19"
UNIRACK?2. 24 LC

Duplex

48 F 1U Completa
OoM3 R816246
OM4 R816244

BANDEJAS INTELIPHY READY

Para fusion

Bandeja F.O. 19"
Telescopica. UNI-
RACK2. 12 LC Duplex
Multimodo 50/125.

COMPLETA
OoM3 R819034
OoM4 R819024

Para conectorizacion directa

BANDEJAS PARA CONECTORIZACION DIRECTA

24 Fibras

66

Bandeja F.O. 19" Extraible.
FIBEREASY. 24 LC Duplex

PC Monomodo R805160
Multimodo R805435

Extraible
FIBEREASY2. 24 SC/
PC OS2 9/125

0s2 R815999

www.rdm.com

Bandeja F.O. 19"
UNIRACK2. 12 LC
Duplex

24 F 1U Completa

0S2 R819607
OoM3 R816225
OoOM4 R816226

Bandeja F.O. 19"
Telescopica. UNI-
RACK2. 24 LC Duplex
Completa

0S2 R820745

OoM3 R819022
oM4 R819023
Extraible

FIBEREASY2. 12 SC
Duplex Multimodo.

R816056
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Componentes Fibra Optica

Extraible
FIBEREASY2. 12 LC
Duplex

Monom R816055
Multim R816057

BANDEJAS DESCARGADAS

Accesorios

=R&M

Bandeja 1U descargada
para 24 E2000/
SC/LC Duplex, con
casettes organizadores
de pigtails, para
terminacion por
empalme

Unirack R311395
Unirack2 R818427

Unirack2
InteliPhy Ready
R819674

19"-2U-UniRack-
para-48-E2000/SC/
LcDuplex. Descargada.

R310083

Portaempalmes para
12 protecciones
termorretractiles

R320246

Tapa Ciega para
bandeja descargada,
para, E-2000, SCy LC
Duplex

R30004-20

www.rdm.com

Extraible. FIBEREASY.
24 LC Duplex
Multimodo

48F1U  R816060

Bandeja 1U descargada
para 24 E2000/
SC/LC Duplex, para
terminacion directa

FiberEasy R305340

FiberEasy 2
InteliPhy Ready
R822810

Tapa Ciega para
bandeja descargada
Unirack2/FiberEasy2
InteliPhy Ready, para,
E-2000, SCy LC
Duplex

R809342

Tapa Ciega para
bandeja descargada,
para SC Duplex

R30843
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Componentes Fibra Optica

ADAPTADORES

SC simple cerdmico,
flangeless

Verde R803945
Azul R804274
Beige R804282

Universal para SC /
E-2000y LC- Duplex

R318742

MTP, flangless

TipoA R803947
TipoB R820418

CONECTORES FO FIELD

68

LC Simple. Prepulido.
OS2 Monomodo PC
R846320

LC Simple. Prepulido.
OS2 Monomodo APC
R846317

OM3/4 Multimodo
R846322

Kit de Montaje Fibra
Optica (Sin cortadora
de precision)

R810212

www.rdm.com

SC Duplex ceramico,
flangeless

Verde R821237
Beige R821235
Azul R821236

LC Duplex cerédmico,
flangeless

Beige R820420
Verde R820418
Azul R820419

Turquesa R823204
Violeta R823206

Adapter ST PC,
ceramic SM / MM

R30802

SC Simple. Prepulido.

OS2 Monomodo PC
R846325

SC Simple. Prepulido.
OS2 Monomodo APC
R846323

OM3/4 Multimodo
R846327

Cortadora de precision
Fibra 8 grados

R810207
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Componentes Fibra Optica

PIGTAILS FREENET

SC(900 micras) OS2
Monomodo 9/125.

APC R31015
PC R31014

LC (900 micras) OS2
Monomodo 9/125.
2.5mts.

Pulido APC. Verde
R803524

Pulido PC Azul
R803545

ST (900 micras) OS2
Monomodo 9/125.
Pulido PC. 2,5 mts.

0s2 R313152
OoM2 R307299
OoM3 R307387

LATIGUILLOS PATCH CORDS LC

=R&M

LC Duplex/LC Duplex.
OS2 Monomodo
9/125. Pulido APC.

im R802329
2m R308916
3m R308917
5m R308918

LC Duplex/LC Duplex.
OM3 Multimodo

50/125.

im R323063
2m R323064
3m R323065
5m R323066

LC Duplex/LC Duplex.
OMS5 Multimodo

50/125

Lima

im R842580
2m R842581
3m R842582
5m R842583
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SC (900 micras) OM4
Multimodo 50/125.
Beige. 2,5 mts.

R802912

LC (900 micras) OM4
Multimodo 50/125.
Beige. 2,5 mts.

R812517

LC Duplex/LC Duplex.
OS2 Monomodo
9/125. Pulido PC.

im R800060
2m R308903
3m R308904
5m R308905

LC Duplex/LC Duplex.
OM4 Multimodo

50/125.

Turquesa

im R802250
2m R802251
3m R802252
5m R802253
Violeta

im R826514
2m R826515
3m R826516
5m R826517
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Componentes Fibra Optica

LATIGUILLOS PATCH CORDS SC

Duplex/SC Duplex. Duplex/SC Duplex.
OS2 Monomodo OM3 Multimodo
9/125. Pulido PC. 50/125.

im R313027 im R323043
2m R303343 2m R323044
3m R303344 3m R800835
5m R303346 S5m R323046

Duplex/SC Duplex.
OM4 Multimodo

50/125.
im R802541
2m R802544
3m R802545
5m R802546
E2000™
Acoplador de fibra dptica E2000 ™ Acoplador de fibra éptica E2000 ™ atornillable
E-2000™ APC, verde, ceramico SM, C R823892  E-2000™ APC, verde, ceramico SM, C R823894
E-2000™ PC, azul, ceramico SM, C R823893 E-2000™ PC, blue, ceramico SM, C R823895
E-2000™ APC, verde, ceramico SM, B R823249 E-2000™ APC, verde, ceramico SM, B R823253
E-2000™ PC, azul, ceramico SM, B R823254
E-2000™ PC, beige, ceramico MM, M R823255
E-2000™ PC, negro, ceramico MM, M R823256
E-2000™ PC, turquesa, ceramico MM, M R823865

E-2000™ PC, heather violet, ceramico MM,M R823866
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Componentes Fibra Optica

Acoplador de fibra dptica E2000 ™ Compact
flangeless

E-2000™-Compact APC, verde, ceramico SM, C R823896
E-2000™-Compact PC, azul, ceramicoSM,C  R823897
E-2000™-Compact APC, verde, ceramico SM, C R823257
E-2000™-Compact PC, azul, ceramicoSM,B  R823258
E-2000™-Compact PC, beige, ceramico MM, M R823259
E-2000™-Compact PC, negro, ceramico MM, M R823260
E-2000™-Compact PC, turquesa, ceramico MM,M
R823867
E-2000™-Compact PC, violeta, ceramico MM, M
R823868

Patch Cord de fibra optica E2000 ™ APC
monomodo

E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D,A/1, @ 3.0mm,
2m R807800
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.657,C/1, @ 3.0mm,
2m R809416
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D,A/1, @ 3.0mm,
3m R807801
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.657,C/1, @ 3.0mm,
3m R809417
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D,A/1, @ 3.0mm,
5m R807804
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.657,C/1, @ 3.0mm,
5m R809418
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D, B/1, @ 3.0mm,
2m R800063
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D, B/1, @ 3.0mm,
3m R310768
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D, B/1, @ 3.0mm,
5m R310771
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D, C/1, @ 3.0mm,
2m R30979
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D, C/1, @ 3.0mm,
3m R30980
E-2000™ APC - E-2000™ APC, G.652.D, C/1, @ 3.0mm,
5m R30982
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Acoplador de fibra ¢ptica E2000 ™ Compact
atornillable

E-2000™-Compact APC, verde, ceramico SM, C R823898
E-2000™-Compact PC, azul, ceramicoSM,C  R823899
E-2000™-Compact APC, verde, ceramico SM, B R823261
E-2000™-Compact PC, azul, ceramicoSM,B  R823262
E-2000™-Compact PC, beige, ceramico MM, M R823263
E-2000™-Compact PC, negro, ceramico MM, M R823264
E-2000™-Compact PC, turquesa, ceramico MM,M
R823861
E-2000™-Compact PC, violeta, ceramico MM, M
R823862

Patch Cord de fibra optica E2000 ™ PC
monomodo

E-2000™ PC - E-2000™ PC, G.652.D, C/2, @ 3.0mm, 2m
R30969

E-2000™ PC - E-2000™ PC, G.652.D, C/2, @ 3.0mm, 3m
R30970

E-2000™ PC - E-2000™ PC, G.652.D, C/2, @ 3.0mm, 5m
R30972
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Componentes Fibra Optica

Patch Cord de fibra optica E2000 ™ Compact
monomodo

E-2000™-Compact APC,, G.652.D, C/1, F8 2.7x5.5mm,
2m R303358
E-2000™-Compact APC,, G.652.D, C/1, F8 2.7x5.5mm,
3m R303359
E-2000™-Compact APC,, G.652.D, C/1, F8 2.7x5.5mm,
5m R303361
E-2000™-Compact PC, G.652.D, C/2, F8 2.7x5.5mm, 2m
R303348
E-2000™-Compact PC, G.652.D, C/2, F8 2.7x5.5mm, 3m
R303349
E-2000™-Compact PC, G.652.D, C/2, F8 2.7x5.5mm, 5Sm
R303351

Pigtail de fibra ¢ptica E2000 ™

Pigtail E-2000™ APC, G.652.D amarillo, C/1, 2.5m R30966
Pigtail E-2000™ PC, G.652.D amarillo, C/2,2.5m R30964
Pigtail E-2000™ PC, OM4 Turquesa, Am/2, 2.5m R812513
Pigtail E-2000™ PC, OM4 Turquesa, Bm/3, 2.5m R802914
Pigtail E-2000™ PC, OM3 Turquesa, Am/2, 2.5m R812512
Pigtail E-2000™ PC, OM3 Turquesa, Bm/3, 2.5m R802915

Patch Cord de fibra 6ptica E2000 ™ Compact
multimodo

E-2000™-Compact PC, turquesa, OM4, Bm/3, F8
2.7x5.5mm, 1m R802518
E-2000™-Compact PC, turquesa, OM4, Bm/3, F8
2.7x5.5mm, 2m R802520
E-2000™-Compact PC, turquesa, OM4, Bm/3, F8
2.7x5.5mm, 3m R802521
E-2000™-Compact PC, violeta, OM4, Bm/3, F8
2.7x5.5mm, 1m

E-2000™-Compact PC, violeta, OM4, Bm/3, F8
2.7x5.5mm, 2m

E-2000™-Compact PC, violeta, OM4, Bm/3, F8
2.7x5.5mm, 3m

R826588

R826589

R826590

CHASIS MODULAR 3U HASTA 288 FIBRAS / SUBRACK 1U HASTA 72 FIBRAS

R&M 19" 3U Global

19" 1U Subrack

descargado descargado
R319101 R804258
Gris R804259
|
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Componentes Fibra Optica

MPO - LC (POLARIDAD A)

FiberModul 7HP,
metal, MTP12

Macho - 6xLC-Duplex
Monomodo

R514559
negro R514569

FiberModul 7HP,
metal, MTP12 Macho
6xLC-Duplex OM4

R514563
Negro R514573

FiberModul 7HP,
metal, 2xMTP12
Macho - 12xLC-
Duplex OM4

R514565
negro R514575

MPO - LC (POLARIDAD S)

FiberModul 7HP,
metal, 2xMTP12
Macho - 12xLC-
Duplex OM4

R802056
negro R802058

www.rdm.com

FiberModul 7HP,
metal, 2xMTP12
Macho - 12xLC-
Duplex Monomodo

R514561
negro R514571

FiberModul 7HP,
metal, MTP12 Hembra
- 6xLC-Duplex OM4

R514564
negro R514574

FiberModul 7HP,
metal, 2xMTP12
Hembra - 12xLC-
Duplex OM4

R514566
negro R514576

FiberModul 7HP,
metal, 2xMTP12
Hembra - 12xLC-
Duplex OM4

R802057
negro R802059
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FIBER MODULES LC

FIBER MODULES SC

Componentes Fibra Optica

FiberModul 7HP,
plastic, breakout,
6xL.C-Duplex

APC R318780
Monom R318992
Multim R318771

7HP, plastic, breakout,
6xSC-Duplex

APC R318999
Monom R318998
Multim R318288

7HP, plastic, splice,
6xSC-Duplex

APC R318965
Monom R318955
Multim R318343

FIBER MODULES E2000

7HP, plastic, breakout,
Monomodo, APC

6xE-2000Comp
R318996

6xE-2000Comp
R318986

www.rdm.com

FiberModul 7HP,
plastic, splice,
6xL.C-Duplex

APC R318963
Monom R318944
Multim R318555

7HP, plastic, breakout,
12xSC

APC R318989
Monom R318988
Multim R318907

7HP, plastic, splice,
12xSC

APC R318961
Monom R318951
Multim R318883

7HP, plastic, splice,
6xE-2000Comp.
Monomodo, APC

6xE-2000Comp
R318961

12xE-2000™
R318951
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Componentes Fibra Optica

PANEL HD - 1U (HASTA 96 FIBRAS LC)

=R&M

Panel 19" 1U HD
Vacio (hasta 48
puertos)

R512416
Negro R512721
Tapa Panel R512298

Kit Modulo de
Conexion (4x12

puertos LC Duplex, SC,

E2000, MPO)

R807768
Negro R807769

Panel 19" 1U HD - 24
LC-Daplex, SC, E2000,
MPO

R512694
Negro R512738

www.rdm.com

Kit Médulo de
Conexion (4x6 puertos
LC Duplex, SC, E2000,
MPO)

R807766
Negro R807767

Kit Médulo Ciego

R802922
Negro R802923

Panel 19" 1U HD - 48
LC-Duplex, SC, E2000,
MPO

R512695
Negro R512739
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Componentes Fibra Optica

MPO - LC (POLARIDAD A)

R&M Modulo MPO HD
2xMTP12 Hembra -
12xLC-Duplex

SM R515857
negro R515859
OM4 R515858
negro R515860
OMS5 R846337

R&M Modulo MPO
HD MTP12 Hembra -

6xL.C-Duplex

OM4 R807750
Negro R802158
SM R807751
Negro R802295
OMS5 R846336

R&M Maodulo MPO
HD MTP24 Macho -
12xLC-Duplex

OoM4 R807758
Negro R807759

MPO - LC (POLARIDAD S)

R&M Modulo MPO HD
2xMTP12 Macho -
12xLC-Duplex

OoM4 R809769
Negro R809771

www.rdm.com

R&M Modulo MPO HD
2xMTP12 Macho -
12xLC-Duplex

SM R807376
Negro R807752
OoM4 R807375
Negro R807753

R&M Modulo MPO
HD MTP24 Hembra -
12xLC-Duplex

OoM4 R515861
Negro R515862

R&M Modulo MPO HD
2xMTP12 Hembra -
12xLC-Duplex

OoM4 R809770
Negro R809772
OM5 R846338
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Componentes Fibra Optica

TRUNKS MTP - MTP POLARIDAD A

Trunk Cable, 12F,
MTP12-macho APC -
G.652.D, LSZH, Tipo A

10m R803612
20m R806239
30m R806240

Trunk Cable, 12F,
MTP12-macho APC -
G.652.D, LSZH, Tipo A

10m R802062
20m R806241
30m R806202

Trunk Cable, 12F,
MTP12-Hembra APC -

G.652.D, LSZH,

10m R511908
20m R511909
30m R511910

Nota: disponibles en OM5, consultar referencias.

=R&M
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Trunk Cable, 12F,
MTP12-macho PC -,
OM3, LSZH, Tipo A

10m R803818
20m R803319
30m R803320

Trunk Cable, 12F, -
MTP12-Hembra PC,

OM4, LSZH,

10m R511917
20m R511918
30m R511919

Trunk Cable, 12F,
MTP12-Hembra PC,

OMS, LSZH,

10m R511914
20m R511915
30m R511916
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Componentes Fibra Optica

TRUNKS LC - LC

Trunk Cable, 12F, LC
PC OM3, Bm/3, LSZH

10m R511944
20m R511945
30m R511946

Trunk Cable, 24F, LC
PC OM4, Bm/3, LSZH

10m R511953
20m R511954
30m R511955

Trunk Cable, 48F, LC
PC OM3, Bm/3, LSZH

10m R511950

20m R511951

30m R511952
Nota: disponibles en OM5, consultar referencias.
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Trunk Cable, 24F, LC
PC, OM3, Bm/3, LSZH

10m R511947
20m R511948
30m R511949

Trunk Cable, 24F, LC
PC, OS2, C/2, LSZH

10m R511938
20m R511939
30m R511940
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ARMARIOS EXTERIOR

Armério SCM4 (hasta
576 F)
Ideal para la instalacion
de un Mddulo de
fusion

R512456

Armario SCM15
(hasta 2304 F fusion o

576 fusion y parcheo)
R512458

ACCESORIOS FIJACION ARMARIOS EXTERIOR

ARMARIOS ODF

=R&M

Street Cabinet SCM
Base 4 for hard

surfaces and concrete
R513243

Street Cabinet SCM
Base Upper Part 4 for

concrete
R513244

Street Cabinet SCM
Base 15 for hard

surfaces and concrete
R513247

Street Cabinet SCM
Base Upper Part 15 for

concrete
R513248

Cabinet ODF Complete -

600x300x1800
900x300x1800
600x300x2200
900x300x2200

Wall Cabinet ODF -
900x300x700
900x300x1200

R807362
R807361
R807360
R807353

R515520
R515521

www.rdm.com

Solucion FTTx

Armario SCM8 (hasta
1152 F fusion o 288

fusién y parcheo)
R512457

Street Cabinet SCM
Base 8 for hard

surfaces and concrete
R513245

Street Cabinet SCM
Base Upper Part 8 for

concrete
R513246

Street Cabinet SCM
Cable Guide Kit
R512459

Street Cabinet SCM
Strain Relief Kit
R512463
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Solucion FTTx

Cabinet ODF with
backplane

300x300x1800
R807365
900x300x2200
R510762
600x300x2200
R510763
300x300x2200
R510764

Sidewall ODF-
300x2200

Izquierdo R510765
Derecho R510766

Door Standard ODF,
with Lock
2200x600m
R510768
2200x300 mm
R510767

Cable Management

ODF, cable strain

relief R510771
Cable strain relief 45°
R809763

www.rdm.com

Cabinet-ODF

Mounting-Set
R807354

Grounding set
R804294

Swing door-ODF-
300x2200

R510884

Cover-ODF
900x300 R510769

600x300 R510770
300x300 R511962

Cable Guide ODF,
blow-in

R511984
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ACCESORIOS ARMARIOS ODF

Cable guide-ODF-
Patch cord lead away

R511966

Cable guide-ODF-
Patch cord redirection

R510774

Cable Management
ODF, patch cord
holder

R804324

Discos de empalme
SCM, para termorre-
tractil

-Radio 40

6fibras 1x R508434
6fibras 12x R508440
12fibras 1x R804270
12fibras 12xR804272
24fibras 1x R508436
24fibras 6x R508441

www.rdm.com

Solucion FTTx

Fiber Management
ODF, SpliceMODULE

Left R809343
Right R809344

Cable guide- ODF -
Patch separation

R510880

Discos de empalme
SCM, Splitter Tray

Gris R508439
Negros R812556
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Solucion FTTx

ODF - SCM (MODULOS COMBI)

CombiMODULE Left
ODF, empty

R510714

CombiMODULE-left-
ODF-144-z-apc-c-0s2

led R510715
Ishrj R512773
scrj R512775

CombiMODULE-right-
ODF-144-z-apc-c-0s2

led R510761
Ishrj R512772
scrj R512774

Splice Module Empty
R510712

ODF - SCM (MODULOS COMBI 19")

19" 10U Combi-
MODULE Left ODF,
empty

10u R814290
5u R835033
5U ODF 19"

Left R835032
Right R835033
19" back

mount kit R835035

Side protection cover
for CombiModule 10U
right

R186067

www.rdm.com

CombiMODULE Right
ODF, empty

R510760

CombiMODULE-left-
ODF-288-z-apc-c-0s2

led R807373
sc R807369

CombiMODULE-right-
ODF-288-z-apc-c-0s2

led R807374
sc R807370

Patch Module Empty
R510713

19" 10U CombiMO-
DULE Right ODF,
empty

10u R814291
5u R835032

Fiber Divider Box,

R814538
R814623
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Solucion FTTx

PATCH MODULES (PRECONECTORIZADOS)

Patch Insert ODF,
12xE-2000™-Compact
G.652.D, APC, ceramic

APC-B/1 R510714
APC-C/1 R510729
PC-C/2 R510730

Patch Insert ODF,
24x1.C-Duplex
G.652.D, ceramic,

APC-B/1 R813197
APC-C/1 R515918
PC-C/2 R804298

Patch Insert ODF,
12xSC-RJ G.652.D,
ceramic

APC R512405
APC-C/1 R510724
PC-C/2 R510725

PATCH MODULES (BREAKOUT)

=R&M

Patchinsert ODF
Breakout 12xIshrj-z-
c-0S2

APC R514473
PC R807359

Patchinsert ODF
Breakout 24xsc-z-c-
0S2

APC R515943
PC R807363

www.rdm.com

Patch Insert ODF,
12xLC-Duplex
G.652.D, ceramic
APC-B/1 R813196
APC-C/1 R510726
PC-C/2 R510727

Patch Insert ODF,
24xSC G.652.D,
ceramic

APC-B/1 R813195
APC-C/1 R515920
PC-C/2 R804299

Patch Insert ODF,
12xE-2000™-Compact
G.652.D, APC,
ceramic, sin pigtail
R512406

Patch Insert ODF,
12xLC-Duplex
G.652.D, APC,
ceramic, sin pigtail
R512404

Patchinsert ODF
Breakout 12xlcd-z-c-
0S2

APC R514471
PC R807357

Patchinsert ODF
Breakout 12xscrj-z-
c-0S2

APC R514472
PC R807358
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Solucion FTTx

PATCH MODULES SPLITTING & WDM

Splitter Inserts CWDM Inserts
1U Splitter Insert ODF, 4* 1x4, E-2000™ APC, G.657,C/1 R804307 1U CWDM Insert
1U Splitter Insert ODF, 4* 1x4, LCAPC, G.657,C/1 R804306 ODF, 8 channel, SC
1U Splitter Insert ODF, 4* 1x4, SC APC, G.657,C/1 R804305 APC,G.657,C/1
1U Splitter Insert ODF, 4* 1x8, LC APC, G.657,C/1 R804309 R804320
1U Splitter Insert ODF, 2* 1x8, SC APC, G.657,C/1 R804308
1U Splitter Insert ODF, 1* 1x16, E-2000™ APC, G.657,C/1 R804313
1U Splitter Insert ODF, 1* 1x16, LC APC, G.657,C/1 R804312
1U Splitter Insert ODF, 1* 1x16, SC APC, G.657,C/1 R804311
1U Splitter Insert ODF, 1* 1x32, LC APC, G.657,C/1 R804315
2U Splitter Insert ODF, 1* 1x32, E-2000™ APC, G.657,C/1 R804316
2U Splitter Insert ODF, 1* 1x32, SC APC, G.657,C/1 R804314
2U Splitter Insert ODF, 1* 1x64, LC APC, G.657,C/1 R804318
3U Splitter Insert ODF, 1* 1x64, E-2000™ APC, G.657,C/1 R804319
3U Splitter Insert ODF, 1* 1x64, SC APC, G.657,C/1 R804317
ACCESORIOS ODF SCM
Labelling clip-SCM Labelling clip-SCM
13-24 R511963 Roja R508343
25-36 R511964 Amarilla R508345
37-48 R512402 Verde R508346
Azul R508347
Wall mounting bracket-ODF-MODULE R511902
Cable guide plate-ODF for monting bracket R511903
Over length tray-ODF-SpliceMODULE R511904
Mounting plate-ODF-loose tube kpl. R510717
Mounting plate-ODF-BlowIn-72-5mm R510775
Protective tube-5m-ODF-5mm-3.8mm R510718
Cover plate-ODF-Patch MODULE R510723
Mounting table-ODF-PatchMODULE R510722
Snaplin Set-ODF-Patch MODULE R510834
Blind Cover-ODF-PatchMODULE R510719
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Solucion FTTx

TORPEDOS LINEA SCM

Splice Closure SCM, Splice Closure SCM, 576
144/288 splices, 1xoval splices, 1xoval

10xfix R810187 10xfix R509553
6xfix 12xflex R809818 6xfix 12xflex R509587
6xfix 24xflex R809819 6xfix 24xflex R509594
2xfix 48xflex R809820 2xfix 48xflex R810188
Splice Closure 1152 Splice Closure Type A
splices, 1xoval SCM,288 splices, 1xoval
10xfix R509568 2x32mmfix 6x20mmfix
6xfix12x R509245 R810189
6xfix R509601

2xfix R810189

Torpedo SCM Ecoline 288 splices
1xOval 2xD32 6xD20

Unidad base 8xfix 1xoval R822711

Acc. fijacion Loose tube R307029

Termorretractil 20mm R307321

Termorretractil 35mm R307322

Termorretractil Oval R307323

Accesorios

Cable Entry Kit SCM, Backbone standard R509175
Cable Entry Kit SCM, Backbone loop R509172
Cable Entry Kit SCM, FTTx standard R509174
Cable Entry Kit SCM, FTTx loop R509170
Cable Entry Kit SCM, @28/6x150, 1x cable hoder R508327
Cable Entry Kit SCM, @31/8x150, 1x cable hoder R508326
Cable Entry Kit SCM, @41/12x150, 1x cable hoder R508325
Wall and Pole Mounting Kit, Closures @ 250 mm R508354
Wall and Pole Mounting Kit, Closures @ 180 mm R307317
Transportation kit for 48 fibers R307318
Transportation kit for 72 fibers R307319
Transportation Kit for144 fibers R307320
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Solucion FTTx

PRIME ODF - La Nueva Generacion de Sistemas de
Distribucién Optica
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Solucion FTTx

ARMARIOS PRIME ODF

PRIME Cabinet
900x300x2200mm

R51190

PRIME Wall cabinet

PRIME Cabinet
complete
900x300x1800mm

R851193
PRIME Cabinet
complete
900x300x2200mm

R851192

PRIME Cabinet Flat

big pak
900x300x1200mm 900x300x2200mm
R851194

R851191
PRIME Wall cabinet
small
900x300x700mm

R851195
GUIAS DE CABLE DEL PRIME ODF

Labelling clip SCM
13-24 R511963
25-36 R511964
37-48 R512402
ETSI Cabinet Fiber distribution-central-64x5mm

R851196
ETSI Cabinet Fiber distribution-side-64x5mm

R851197
ETSI Cabinet Fiber distribution-Cabentry-12NW10

R851198
ETSI Cabinet 12xNW10 for fiber distribution

R851199
ETSI Cabinet 64x5mm for fiber distribution

R851200
ETSI Cabinet Fiber distribution-Cover

R851672
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Solucion FTTx

ACCESORIOS PRIME ODF - COVER AND MCM TRAYS

PRIME 3U Sub rack Front cover

PRIME ODF SUB-RACKS DE 3U

88

R850804
PRIME 3U Sub rack Back cover

R850805
PRIME MCM Splice tray 24/48-HS

R849850
PRIME MCM Splice tray 24-ANT

R850361
PRIME-3U Sub rack ETSI vacio

R850363
PRIME 3U Sub rack 19" FM vacio

R850364
PRIME 3U Sub rack 19 BM vacio

R850365

3U Sub rack completo HS 4x24 Icdapcc 0s2
R850366

3U Sub rack completo HS 4x48 Icdapcc 0s2
R850367

3U Sub rack completo HS 4x48 scapcc 0s2
R850368

3U Sub rack completo HS 4x24 Ishapcc 0s2
R850369

3U Sub rack completo ANT 4x24 Icdapcc 0s2
R850370

3U Sub rack completo ANT 4x48 Icdapcc 0s2
R850801

3U Sub rack completo ANT 4x48 scapcc 0s2
R850802

3U Sub rack completo ANT 4x24 Ishdapcc 0s2
R850803

www.rdm.com
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Solucion FTTx

PRIME ODF 3/4 UNIDADES DE FIBRA

=R&M

FTU-izquierda-HS-24xL.C-D-APC8-DIN-VDE completo

R858546

FTU-izquierda-HS-24xL.C-D-PC-C-DIN-VDE completo

R858544

Fiber Unit FTU LE HS 48 LC-D APC8 completo

R858717

FTU-izquierda-HS-48xL.C-D-PC-C-DIN-VDE completo

R858597

FTU-izquierda-HS-24xSC-APC8-C-DIN-VDE completo

R858598

FTU-izquierda-HS-24xSC-PC-C-DIN-VDE completo

R858599

FTU-izquierda-HS-48xSC-APC8-C-DIN-VDE completo

R858600

FTU-izquierda-HS-48xSC-PC-C-DIN-VDE completo

R858601

FTU-izquierda-HS-24xL.SH-APC8-C-DIN-VDE completo

R858602

FTU-izquierda-HS-24xL.SH-PC-C-DIN-VDE completo

FBU-24xLC-D-APCS8-C completo
FBU-24xLC-D-PC-C completo
FBU-24xSC-APC8-C completo
FBU-24xSC-PC-C completo
FBU-24xLSH-APC8-C completo

FBU-24xLSH-PC-C completo

PRIME-FSU-left-HS vacio
PRIME-FSU-right-HS- vacio
PRIME-FSU-left-ANT- vacio
PRIME-FSU-right-ANT- vacio
PRIME-FOU-left- vacio
PRIME-FOU-right- vacio
PRIME-FSU-BA-HS- vacio
PRIME-FSU-BA-ANT- vacio

PRIME-FOU-BA- vacio

www.rdm.com

R858603

R858604
R858605
R858606
R858619
R858608

R858609

R849841
R849842
R849843
R849844
R849849
R850806
R849845
R849847
R850807
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TORPEDOS LINEA GSC

Dome Closure GSC-
D20/40-GV-LT/4, 96
splices

R814607

accesorios

Dome Closure GSC-
D20/50-GV-LT/6, 144
splices

R814608

TORPEDOS LINEA SYNO

Torpedo STP24

R812553
C/valvula R812550

Torpedo STP96

R812555
C/vélvula R812552

D25 Entry Kit

2x7-14 R812564
4x5-8 R812563
8x 3-5 R812562
16x 2-3 R812561

D25 external cable

support
R812571
D25 O-Ring
R812573
90 www.rdm.com

Dome Closure GSC-
D30/50-GV-LT/12,
288 splices

R814609

Wall and Pole
Mounting Kit, Closures

GSC-D20 R814626
GSC-D30 R814627

*Compatible con discos de empalme SCM

Torpedo STP48

R812554
C/véalvula R812551

D25 Entry Kit

1x25-28  R812567
1x20-25  R812566
1x12-21  R812565

D25 Grounding
terminal

R812570

D25 Wall/Pole fixing
bracket

R812569

SYNO Installation
Support

R812572
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Solucion FTTx

CAJAS VENUS - GAMA VENUS 2 DE MAYOR CAPACIDAD DISPONIBLE EN WEBSITE

POLARIS BOX

=R&M

FML-

4LSH/SC R316551
2xLCD R316733
2xSCD R317243
2xLSHRJ/SCRJ
R316553

FLA for splice through
R309493

FLA for splice
through-wlL
R310761

FLA for 12 LSH/SC-
R309492

12xST/FC-wL
R309785

FLA SCM wL-gy

R509485
FLA SCM without
lock-gy

R509486

Polaris-box 6 caja de
exterior IP67 para empalme
y terminacion de fibra
oOptica. Admite hasta 6
acopladores SC, LCDUplex
0 E200 en el interior.

Polaris-box 6 sin

cerradura R820281
Polaris-box 6 con
cerradura R820282

www.rdm.com

Caja Venus FML-

4xLSH/SC-wL R316552
2xLCd-wL R316734
2xSCd-wL R317244
2xLSHRJ/SCRJ-wL
R316554
4 ST/FC-wL R316556
R316556

FLA for 12 LSH/SC-
R309491

FLA 12xST/FC
R309784

FLA for 24 LSH/SC-
R501211

FLA 24 LSH/SC-wL
R501212

Entradas de cable
modulares IP65

Polaris cable entry IP65

3-9mm. R820283
Polaris cable entry IP65
9-13mm R820284

Polaris cable entry IP65
12x2-3mm R820286
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Solucion FTTx

Entradas de cable basicas Modulo para montaje de
de cono IP54 2 acopladores LCDuplex,
. SC 0 E2000 en entrada
Polaris cable entry IP54 de cable
3-13mm R820285
Polaris cable entry IP54 Polaris adapter entry for
12x2-2.7mm  R820287 SC/LC/E-2000™
Polaris cable entry IP54 R820291
8x5mm R820288
Polaris cable entry IP54
4x2-2.7 & 3x7mm
R820289
Polaris conexion entre
cajas IP55 R820290
Kit de montaje en poste Discos de empalme FMTS
- Radio 30
Polaris-box 6, Pole
mounting-kit R820292 FMTS Disco de empalme
4HS/4ANT, gris.
R820094
FMTS Disco de empalme
12HS, gris. R820095
FMTS Disco de empalme
12ANT, gris R820096
FMTS Disco de empalme
Splitter, gris R820097
FMTS cubierta para
Disco de empalme, gris
R820098

CAJAS BEP ECOLINE

*Compatible con discos de empalme SCM

Caja BEP ECOline

24 R804296

36 R513610

48 R804297

ROSETAS FTTH
Roseta Fibra Optica Roseta Fibra Optica
2/1-Ish-z-apc8-rd- 2/2-Ish-z-apc8-rd/
baé-c gn-baé-c
R515897 R515898
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Roseta Fibra Optica
2/1-lcdzapc8c-no

R515036

Roseta Fibra Optica
2/1-lcdzapc8c-rd/
gn-baé

R515034

Roseta Fibra Optica
2/2-lcdzapc8c-4-bab

R515038

Roseta Fibra 2/0 vacia
R812463

Roseta Hibrida
2/2-lcdzapcc-no-g

R505976

Roseta Hibrida
2/1-lcdzapc8c-rd-baé
R509492

Roseta Hibrida
2/1-lcdzapc8c-rd/
gn-baé

R509493

Roseta Hibrida

2/2-lcdzapc8c-4bab
R509495

Roseta Hibrida

2/1-sczapcc-no
R510874

www.rdm.com

Roseta Fibra Optica
2/1-lcdzapc8c-rd-baé

R515035

Roseta Fibra Optica
2/2-lcdzapc8c-no

R515037

Roseta Fibra Optica
2/1-sc-z-apc8-rd-
baé-c

R515039

Roseta Fibra Optica
2xSCd or 4xSC/LCd

R315799

Roseta Hibrida
2/1-lcdzapcc-no

R509496

Roseta Hibrida
2/2-lcdzapcc-no
R509497

Roseta Hibrida
2/2-lcdzapc8c-rd/
yl-baé

R509494

Roseta Hibrida

2/1-scrjzapcc-no
R510875
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Telefonia

CABLE MULTIPAR CATEGORIA 3

Cable Multipar U/UTP LSZH

25x2x0,50 R311322
50x2x0,50 R311319
100x2x0,50 R311320
25x2x0,50 R311321
50x2x0,50 R311323
100x2x0,50 R311324

CABLE MULTIPAR CATEGORIA 5E

Cable Multipar U/UTP (AWG24) LSZH

25x2x0,50 R310918
50x2x0,50 R310916
100x2x0,50 R310917
25x2x0,50 R310908
50x2x0,50 R310920
100x2x0,50 R310921
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PANEL TELEFONICO 19"

ACCESORIOS

=R&M

Panel 19" 1U
Telefonico. 50 puertos.

Vacio R35115

Modulo de conexién
telefénico de 10
puertos RJ45 (Pares
4-5, 3-6)

R35116

Hoja de etiquetado
Panel de voz

R35119

www.rdm.com

Telefonia

Panel 19" 1U
Telefonico. 50 puertos.

Integrado R185619

Cubierta ciega
1x10-Puerto

Gris claro R35117

Soporte de montaje de
19 "1U, Panel de voz

R35118
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Industrial

MONTAJE RJ45 EN CARRIL DIN

CONECTOR FM45

100

DRM45, Adaptador
RJ45 y acopladores de
fibra a carril DIN

R314000

Conector de campo
FM45. Terminacion
RJ45 macho (568A/B)

R312231

Conector de

campo FM45 Cat.6,
Terminacion RJ45
macho (568A/B)

R815651

Conector de
campo FM45. 90"
Terminacion RJ45
macho (568A/B)

Cat5e R803498
Cat.6, R845599

Clip Color Coding para
conector FM45

Azul R311580
Marrén R311569
Amarillo R311579

Gris R311570
Verde R311577
Rojo R311571

Violeta R311575
Antracita R311561

www.rdm.com

Conector de

campo FM45 Cat.6,
Terminacion RJ45
macho (568A/B)
carcasa metélica

R814567

Conector de
campo FM45 [P67.
Terminacion RJ45

Cat5e R314686
Cat.6, R814568
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FIBRA OPTICA SC-RJ IP67

Conector POF SCRJ IP67

Conector SM APC SCRJ IP67

Conector SM SCRJ IP67
Conector MM SCRJ IP67

Crimp Set IP67, black, cable industrial

Acoplador RJ45-RJ45
H-H IP67 Cat5e

R309590

Tapa protectora para
placa de montaje IP67

R309589

CAJAS ESTANCAS IP54

Caja de empotrar
87x87 estanca IP54.
"Splash”. Blanca.

1 puerto R307037
2 puertos R307036

Tapon "Splash Cap".
IP54. Para cajas

"Splash".

Blanco R306063
Azul R306058
Rojo R306062
amarillo R306060
Verde R306061

Herramienta "Splash
Mounting". Monta
el capuchon "Splash
Sleeve"

R306057

www.rdm.com

R315088
R803946
R315009
R315008
R315010

Industrial

Adaptador F.O. SC-RJ
|P67, Ceramico

R311496

Placa de montaje IP67
R309588

Caja de superficie
87x87 estanca IP54.
"Splash”. Blanca.

1 puerto R307038
2 puertos R307039

Capuchon "Splash
Sleeve". IP54. Para
latiguillos de parcheo.
Transparente

R306064
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CAJAS ESTANCAS IP67

Caja de superficie
estanca 80x120x56.
IP67 Vacia.

1 placa R451518
2 placas R451519

Prensaestopas

IP67 Métrica 20
R310726

IP67 Métrica 32
R310727

Patch Cord Real10
S/FTP, 4P, PUR, green,
RJ45/s IP67 type
06-RJ45/5 P20, 2.5 m
R313637

Patch Cord Real10
S/FTP, 4P, PUR, green,
RJ45/s IP67 type
06-RJ45/5 P20, 7.5 m

R313639

www.rdm.com

Kit de montaje en
pared para caja
estanca IP67

R311626

Caja de Conexion SM,
aluminio IP65,
148x98x81, 2port,
tipo 06 vacia

R510850

Patch Cord Real10
S/FTP, 4P, PUR, green,
RJ45/s IP67 type
06-RJ45/5 1P20, 5.0 m

R313638

Patch Cord Real10
S/FTP, 4P, PUR,
green, RJ45/s IP67
type 06-RJ45/s IP20,
100 m

R313636
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Contacto
EKANET Soluciones, S.L.

C/ Dalia, 8

28970 Humanes de Madrid

912 522 443 - comercial@ekanet.es






